

گام دوم انقلاب پیش‌تاز در مسیر سربلندی

جهان گواه است که چگونه انقلاب اسلامی ایران به شکرانه‌ی الهی، گام نخست خود را در بازه‌ی زمانی چهل ساله با تحفظ بر همه‌ی مبانی و اصول مترقی و روزآمد خود پشت‌سر گذاشت و با توانمندی و استحکام و صلابت بیشتری گام چهل ساله‌ی دوم خود را بر می‌دارد. به رغم همه‌ی مشکلات و نارسایی‌ها و سختی‌های طاقت‌فرسایی که انقلاب با آن روبه‌رو بوده و احیاناً از این پس با شدیدتر از آن روبه‌رو خواهد بود، انقلاب اسلامی در مسیر سربلندی و شکوهمندی همچنان پیش‌تاز است. کافی است انقلاب اسلامی را با سایر انقلاب‌های مردمی و چه بسا ایدئولوژیک در سطح جهان مقایسه کرد، تا هم پیش‌تازی و هم روند سریع آن در مسیر رشد و بالندگی و تعالی و فراوری و تأثیرگذاری روشن‌تر گردد. مشخصاً مهم‌ترین عامل چنین جایگاهی را باید در جنس الهی و ربانی بودن انقلاب اسلامی جستجو کرد؛ به‌گونه‌ای که سایر شاخص‌های برجسته‌ی انقلاب نظیر: مردمی بودن و برخورداری از رهبری با کفایت و با درایت آن، همه در پرتو شاخص الهی بودن آن قابل تجزیه و تحلیل است. رهبری ولایی و هوشمندانه‌ای که ذوب در وجود خدا باشد، حرکت درست و اطمینان‌آور انقلاب را از نقطه‌ی آغازین تا طول مسیر، تا رسیدن به فرجامی شایسته، تضمین می‌کند. افزون بر این، ملتی که با نهایت اخلاص و تلاش بی‌وقفه‌ی خود، ذوب در وجود رهبری و انقلاب باشد و منویات رهبر و مصالح انقلاب را منویات و مصالح خویش بدانند و بر عهده‌ی که با نظام و رهبری نظام و شهدای راه ایجاد و تعالی نظام بسته است، پایدار بماند، بر ثبات و پایداری نظام و استواری آن در برابر طوفان‌های سهمگین شیاطین و طاغوت‌ها خواهد افزود. از همه مهم‌تر، باورها و ارزش‌های متعالی و والایی است که هسته‌ی مقاومت و سربلندی نظام را در برابر همه‌ی قدرت‌ها و هم‌پیمانانشان تشکیل داده است.

بیانیه‌ی گام دوم انقلاب، با تکیه بر عنایات الهی و امدادهای غیبی و فرصت‌های به دست آمده و دستاوردهای خرد و کلان به ثمر نشسته در ساحت‌های گوناگون سیاسی، فرهنگی، علمی، فنی و با اشعار به مضامین و شاخص‌های بالا، مسیر درست و اصولی تداوم انقلاب اسلامی را به بیانی رسا و قلمی شیوا روشن می‌سازد. مقام معظم رهبری «مَنْ ظَلَمَ» در این بیانیه با بصیرتی نافذ و درایتی کامل چشم‌انداز چهل ساله‌ی دوم انقلاب اسلامی را ترسیم فرموده‌اند و رسالت خطیر دولت و ملت را در تحقق بخشیدن به منویات و مقاصد و اهداف مهم انقلاب یادآور شده‌اند. مسلماً، کسی به جز ایشان هرگز نمی‌توانست خط سیر تداوم انقلاب را به این روشنی و رسایی تبیین و ترسیم کند. در این شماره از فرهنگ پویا سعی شده است در چارچوب مقالات و گفتگوهای راه‌گشا زوایایی از بیانیه‌ی گام دوم انقلاب اسلامی تبیین گردد.